
 51  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ – základní organizace při Gymnáziu Rokycany 

 

1950 – 1971 

 

 
Číslo evidenčního listu NAD 

1174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52  

I. Vývoj původce fondu 

Organizace fungovala pod několika názvy - v souvislosti se změnami sítě škol - 

původně to byla základní organizace KSČ při Jedenáctileté střední škole Rokycany (1953 – 

1960), později při Střední všeobecně vzdělávací škole Rokycany (1960 – 1968) a od roku 

1968 při Gymnáziu Rokycany. Počátky stranické organizace na škole lze klást do roku 1950, 

kdy byl jejím předsedou Belšán, jednatelkou Šilhánková a hospodářem Svoboda. O šest let 

později stál v čele organizace J. Žán, pozdější ředitel školy. Ve školním roce 1958 – 1959 

měla 30 členů., z toho 2 kandidáty. V roce 1967 bylo v organizaci 12 členů, výbor pracoval ve 

složení Žán, Círek, Mráz, Sobotka, předsedou byl Jaroslav Mráz. Na schůzích se řešil 

především chod školy, neshody mezi straníky a ostatním personálem školy a situace ve státě 

vůbec. Dne 5. 10. 1970 byl zvolen nový již pouze tříčlenný výbor ve složení předseda Mráz, 

Slabý, Kadlec. Organizace ukončila činnost v období let 1989 – 1990, poslední předsedkyní 

byla soudružka Milovská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53  

Inv. č.    Obsah                                                                               Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Knihy 

I. 1 Knihy správní 

1 Kniha zápisů ze schůzí     1967 – 1969  K 1 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí     1969 – 1971  K 2 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisy 

I. Volené orgány 

 

3 Zápisy ze schůzí (neúplné)     1950 - 1967  N 1 

 

II. Organizačně politická práce 

4 Vnitřní organizace      1967 – 1969  N 1 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 54  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:      KSČ- základní organizace při Gymnáziu 

       Rokycany  

 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1971 

 

Počet inventárních jednotek:    4 

 

Počet evidenčních jednotek:    4(2 knihy, 1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,02 (knihy 0,03, spisový materiál 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


